
120  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°101/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021/FMS

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para informatização 
das equipes de Saúde da Família e equipes de atenção primária por meio 
da implementação do prontuário Eletrônico das Equipes de Saúde da Família 
Pau Brasil, Renee Derlone, São José, Carolina Lopes e conceição Pulgas, para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Abertura no dia 27/10/2021 ás 12:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 716047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°111/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021/SRP/FMS

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de pneus e câmaras de ar para veículos e motos para atender 
a demanda dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 27/10/2021 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 716048

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°090/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021/SRP/FMS

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para prestação continuada de sérvios de comunicação multimídia 
(SCM), na modalidade link dedicado e compartilhado de internet, para acesso 
a internet Banda Larga por meio de cabo/fibra ótica e Tecnologia via rádio, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 27/10/2021 ás 15:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 716049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 070/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, De-
creto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimen-
to ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA, 
o Sr. Sérgio Fernandes de Aguiar, Matricula nº 70853, lotada nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar prejuízos 
à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agente público ini-
cialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos motivos, ter que 
se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser destituído da função. 
Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato, o Sr. Helder 
da Silva Mesquita, matricula nº 64152, lotado nesta Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE. - Santarém, 30 de setembro de 2021. Daniel Guima-
rães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 716044

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 071/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, De-
creto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimen-
to ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de empre-
sa de especializada para serviços de obras remanescente do Centro de Inicia-
ção ao Esporte/CIE, nesta Cidade de Santarém - Pará, o Eng. Luiz Henrique 
Lemos Vieira, CREA/PA 1517512409, lotado nesta Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar prejuízos 
à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agente público ini-
cialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos motivos, ter que 
se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser destituído da função. 
Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato, o Eng. Saulo 
Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE. - Santarém, 13 de outubro de 2021. Daniel Guima-
rães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 716045

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 160/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos referentes ao Pregão Eletrônico Nº 033/2021 referente à 
Aquisição de Computadores, Nobreak, Impressoras e Scanner Para Setores 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Diego Pinho Caldei-
ra - Matrícula 59580; CPF: 00102096201 e RG: 5666653 SSP/PA, Servidor 
da SEMSA; Suplente: Michel Loureiro da Conceição - Matrícula 82262, CPF: 
082.782.857-03 e RG: 1504562 SSP/PA, Servidor da SEMSA; Suplente: Jaco-
me Fabrício dos Santos Vieira - Matrícula 54275; CPF: 654.238.362-01 e RG: 
3297999 - SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 08 de outubro de 2021. Vânia Maria Azevedo Por-
tela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 716046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00048/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET EM ATENDIMENTO A PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 26/10/2021 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará dispo-
nível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domin-
gos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00049/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO A PREFEITURA, SECRETARAS DE ADMINIS-
TRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDOS AGREGADOS AO MUNI-
CÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 26/10/2021 às 13:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/  e  www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido 
no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) 
localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir 
da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

DATA 14/10/2021
Protocolo: 716050


